Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS

BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31

Setor de Licitações

Página 1 de 2

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

Aos dois dias do mês de abril do ano de Dois Mil e Dezoito, às Nove Horas, nas dependências da , sito à PRACA 13
DE ABRIL, 371, nesta cidade de CAMPOS BORGES, reuniu-se a SUELEN TOMBINI MAYER,  pregoeiro e a equipe
de apoio, ambos designados pela Portaria nº 9652 de 03/04/2017, com a finalidade de proceder o julgamento do
Processo Administrativo Licitatório nº 16/2018, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão Presencial nº 9/2018.
Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das empresas licitantes do
presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES

NOME REPRESENTANTE C.P.F.

CARMEN LUIZA GRANDO 27627675049 CARMEM LUIZA GRANDO 27627675049

GIANE LETICIA SCHNEIDER 03373804060 GIANE LETÍCIA SCHNEIDER 03373804060

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, a pregoeira passou a realizar o credencialmento das licitantes
interessadas. A empresa TEREZINHA SALETE DE OLIVEIRA WILLIGES, CNPJ 28.157.413/0001-01, Através de
sua representante Sra. Terezinha Salete de Oliveira Williges, CPF 599.025.400-82, esteve presente para
credenciamento, entretanto conforme Decreto Municipal nº 1890 de 05 de março de 2018 (decreto de regionalização), a
empresa não foi credenciada.
 Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS

NOME REPRESENTANTE CIDADE

CARMEN LUIZA GRANDO 27627675049 CARMEM LUIZA GRANDO CAMPOS BORGES - RS

GIANE LETICIA SCHNEIDER 03373804060 GIANE LETÍCIA
SCHNEIDER

CAMPOS BORGES - RS

Na seqüência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das
propostas. Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Item: 1 - PRESTÃO DE SERVIÇO OFICINEIRA ARTESANATO

Empresa: 15897 - CARMEN LUIZA GRANDO 27627675049

Proposta Inicial: 20,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 19,900

Item: 2 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EDUCADOR FÍSICO

Empresa: 16148 - GIANE LETICIA SCHNEIDER 03373804060

Proposta Inicial: 22,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 21,900

Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura dos envelopes nº 02 -
Documentação da Empresa licitante no certame, sendo assim todas habilitadas. Dando prosseguimento e aceito os
preços propostos de valor mais baixo, a pregoeira, proclamou vencedores da presente licitação as seguinte licitantes
com os respectivos itens:

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS

BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31

Setor de Licitações

Página 2 de 2

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS

Item Fornecedor Quant. Lance Vlr. Total

1 - PRESTÃO DE SERVIÇO
OFICINEIRA ARTESANATO

CARMEN LUIZA GRANDO
27627675049

960,00 19,90000 19.104,00

2 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
EDUCADOR FÍSICO

GIANE LETICIA SCHNEIDER
03373804060

960,00 21,90000 21.024,00

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do
presente julgamento. A pregoeira e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a
Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para
homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata
pela pregoeira e a equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.

SUELEN TOMBINI MAYER
Pregoeira

Portaria Nº 9652 de 03/04/2017

EQUIPE DE APOIO

SUELEN TOMBINI MAYER
PREGOEIRA

AMERIS RODRIGUES LIRA
HARTMANN

MEMBRO

GILVAN RODRIGUES DE
MOURA

MEMBRO

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

Nome da Empresa Representante

CARMEN LUIZA GRANDO 27627675049 CARMEM LUIZA GRANDO

GIANE LETICIA SCHNEIDER 03373804060 GIANE LETÍCIA SCHNEIDER